

## **ApS FMD III**

Sydmarken 5  
2860 Søborg  
CVR-nr. 37808776

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.05.2022

---

**Thomas Kastrup Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ApS FMD III  
Sydmarken 5  
2860 Søborg

CVR-nr.: 37808776  
Hjemsted: Gladsaxe  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Peter Henrik Kürstein-Jensen, formand  
Henrik Frank Solander Krøis  
Marianne Vinding Ovesen  
Staffan Percy Ternström  
Johan Fredrik Strömholm  
Nicholas Povl Zilstorff Hooge

## Direktion

Rasmus Hother le Fevre, CEO  
Thomas Kastrup Sørensen, CFO

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	(403)	(356)	(468)	(318)	(814)
Driftsresultat	(403)	(356)	(468)	(318)	(814)
Resultat af finansielle poster	(41.814)	(45.980)	(47.181)	(38.142)	(26.375)
Årets resultat	211.280	86.020	67.895	8.802	133.998
Balancesum	1.644.989	1.517.476	1.517.004	1.521.839	1.503.388
Egenkapital	768.916	556.231	469.536	671.797	1.086.975
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	31,9	16,8	11,9	1,0	13,0
Soliditetsgrad (%)	46,7	36,7	31,0	44,1	72,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud efter skat på 211.280 t.kr. Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på 1.644.989 t.kr. og en egenkapital på 768.916 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Den realiserede indtjening for 2021 blev højere end forventet og resultatet for 2021 anses som værende tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Ferrosan Medical Devices koncernen forventer i 2022 et øget aktivitetsniveau og deraf følgende øget indtjening. Aktivitetsniveauet, og dermed omsætningen, forventes at stige med ca. 10% i 2022 i datterselskaber, og indtjeningen forventes at stige relativt til omsætningen ud fra de sædvanlige marginer.

Forventningerne forudsætter, at valuta- og renteniveauer ikke afviger væsentligt fra nuværende niveau.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(403)	(356)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(403)</b>	<b>(356)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		249.700	126.500
Andre finansielle omkostninger	2	(41.814)	(45.980)
<b>Resultat før skat</b>		<b>207.483</b>	<b>80.164</b>
Skat af årets resultat	3	3.797	5.856
<b>Årets resultat</b>	4	<b>211.280</b>	<b>86.020</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.509.849	1.509.849
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>1.509.849</b>	<b>1.509.849</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.509.849</b>	<b>1.509.849</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.700	0
Udskudt skat	6	1.293	948
Tilgodehavende skat		4.045	5.168
Periodeafgrænsningsposter	7	62	62
<b>Tilgodehavender</b>		<b>131.100</b>	<b>6.178</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.040</b>	<b>1.449</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>135.140</b>	<b>7.627</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.644.989</b>	<b>1.517.476</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		9.800	9.800
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		0	1.675
Overført overskud eller underskud		759.116	544.756
<b>Egenkapital</b>		<b>768.916</b>	<b>556.231</b>
Bankgæld		747.790	875.961
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>747.790</b>	<b>875.961</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	128.173	84.073
Gæld til tilknyttede virksomheder		69	0
Anden gæld		41	1.211
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>128.283</b>	<b>85.284</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>876.073</b>	<b>961.245</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.644.989</b>	<b>1.517.476</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	9.800	1.675	544.756	556.231
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	1.405	1.405
Opløsning af reserver	0	(1.675)	1.675	0
Årets resultat	0	0	211.280	211.280
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.800</b>	<b>0</b>	<b>759.116</b>	<b>768.916</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	37.685	41.851
Øvrige finansielle omkostninger	4.129	4.129
	<b>41.814</b>	<b>45.980</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	473	(473)
Ændring af udskudt skat	(345)	(279)
Regulering vedrørende tidligere år	120	(157)
Refusion i sambeskatning	(4.045)	(4.947)
	<b>(3.797)</b>	<b>(5.856)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.000
Overført resultat	211.280	85.020
	<b>211.280</b>	<b>86.020</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	1.509.849
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.509.849</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.509.849</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>	<b>Resultat t.kr.</b>
Ferrosan Medical Devices Holding A/S	Søborg	A/S	100,00	572.701	249.543

## 6 Udskudt skat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Egenkapital	0	(473)
Forpligtelser	1.293	1.421
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.293</b>	<b>948</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	948	669
Indregnet i resultatopgørelsen	(128)	752
Indregnet direkte på egenkapitalen	473	(473)
<b>Ultimo</b>	<b>1.293</b>	<b>948</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier af selskabets lånefaciliteter.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.</b>
Bankgæld	128.173	84.073	747.790
	<b>128.173</b>	<b>84.073</b>	<b>747.790</b>

Der forekommer ingen langfristede forpligtelser som forfalder efter 5 år.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Impilo ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for koncernens samlede bankengagement stillet sikkerhed i form af pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 1.509.849 t.kr. pr. 31. december 2021.

**11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Impilo Holding AB, Holländargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige  
Ferrosan Medical Devices Group A/S, 2860 Søborg, Danmark

**12 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Ferrosan Medical Devices Group A/S, Søborg


